
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 715/2024 del 21/11/2024

OGGETTO: Variazione Bilancio di previsione anno 2024 - provvedimenti

Il giorno 21/11/2024 alle ore 18:30,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI A

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 VINCENZO BENNET - Presidente del Collegio dei Revisore dei Conti
 BARTOLOMEO CITRO - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti
 CARMINE MEMOLI - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg: Orlotti Antonio;
Giustificano l’assenza i Sigg:  Orlotti Antonio.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 06 del 30/11/2024 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2024 (Budget Economico, Patrimoniale
e Finanziario) ed ammessa al visto di legittimità e merito dalla Giunta Regionale della
Campania con Decreto Dirigenziale n. 10 del 13/02/2024;
CONSIDERATO che: 

 il  sistema di  budget  costituisce il  meccanismo amministrativo che,  nell’ambito del
processo di  guida e controllo della gestione, supporta la fase di  programmazione
consentendo la successiva verifica delle prestazioni degli organi amministrativi;

 in ragione degli obiettivi da perseguire, è necessario assicurare un controllo costante
delle condizioni operative al fine di garantire la progressiva attribuzione di obiettivi
parziali congruenti con la natura gestionale di ciascuna unità operativa;

 dall’analisi sopra descritta consegue una verifica generale di tutte le voci di costo e
ricavo, al fine di assicurare il mantenimento dell’equilibrio di bilancio;

 RILEVATO che:
 la  fase operativa di  variazioni  al  Bilancio di  Previsione,  consente di  effettuare un

processo  di  programmazione  e  controllo  della  gestione  economica  che,  con  le
opportune  variazioni  di  assestamento,  tende,  con  ampi  margini  di  prudenza,  a
rappresentare  la  situazione  economico,  patrimoniale  e  finanziaria  dell’Ente  e  a
monitorare la gestione sia in maniera concomitante, sia in maniera susseguente, in
modo  da  recepire  informazioni  per  rendere  più  efficace  la  programmazione
dell’esercizio successivo;

 si è proceduto ad effettuare le opportune variazioni alle poste di Bilancio del Budget
Economico  e  Patrimoniale  e  Rendiconto  Finanziario,  come  risulta  dagli  allegati
prospetti;

 VISTO l’art. 31 della L.R. 4/2003 che dispone il controllo di legittimità sulle variazioni
al bilancio di previsione;

 RILEVATO che le norme del codice civile nulla dispongono in merito alle variazioni al
bilancio di previsione;

 VISTA la circolare prot. 889769 del 27/10/2008 con la quale la Regione Campania, in
vigenza del nuovo sistema contabile, fornisce l’elenco dei documenti da presentare a
corredo anche delle deliberazioni concernenti le variazioni al bilancio di previsione;

 VISTI: 
 i prospetti predisposti dal competente Ufficio Ragioneria; 
 la relazione motivata dell’Amministrazione;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Tributi, avv. Ida Lucia

Iervolino;
 PRESO ATTO del parere favorevole contabile reso dalla Dott.ssa Daniela Gregorio,

Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;



 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  approvare  i  prospetti  di  variazione  al  bilancio  di  previsione  per  l’anno  2024,

costituiti  dal Budget Economico, Patrimoniale e Rendiconto Finanziario, Relazione
motivata dell’Amministrazione;

 di rimettere le variazioni al Bilancio di previsione 2024 al Collegio dei Revisori per la
parte di sua competenza, ai sensi dell’art. 34 dello Statuto, e successivamente al
Consiglio dei Delegati per le definitive determinazioni;

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Variazione Bilancio di previsione anno 2024 - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Variazione Bilancio di previsione anno 2024 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Variazione Bilancio di previsione anno 2024 - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 18:40

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/11/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  21/11/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/11/2024

 


		2024-11-25T10:21:19+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-25T10:26:37+0100
	CARMINE FRUNZO


		2024-11-21T10:58:47+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-21T09:27:56+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-11-21T11:33:41+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




